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Kampania informacyjna dotycząca zakończenia wdrażania LSR na lata
2014-2020

 Lokalna Grupa Działania LASOVIA z przyjemnością i satysfakcją pragnie poinformować o
zakończeniu realizacji wydatkowania Funduszy Europejskich przewidzianych w LSR na lata
2014-2020 zgodnie z podpisaną Umową ramową z dnia 26 maja 2015 roku. Budżet jaki był
przewidziany w momencie rozpoczęcia realizacji to 1 350 000 euro, który w momencie zakończenia
realizacji został zwiększony na 1 709 000 euro i liczony po kursach bieżących w momencie
podpisywania umów przez Beneficjentów. Pierwsze nabory LGD LASOVIA ogłosiła w grudniu 2016
roku
i były to nabory na Podejmowanie i Rozwijanie działalności gospodarczej i limit w tym naborze
wynosił 1 700 000 zł. Wydatkowanie środków zakończyliśmy naborem majowym w zakresie
infrastrukturalnym w limicie nieco ponad 180 tys. złotych.
W czasie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) podejmowaliśmy działania
w różnych zakresach, gdzie Wnioskodawcy realizowali swoje projekty m.in. w zakresie:

Rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym LSR:
Podejmowanie działalności gospodarczej (10 ogłaszanych naborów)
Rozwijanie działalności gospodarczej ( 4 ogłoszone nabory)
Zachowanie dziedzictwa lokalnego ( 5 ogłoszonych naborów)
Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub
kulturalnej ( 6 ogłoszonych naborów)
Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych ( 2 ogłoszone
nabory)

Ilość naborów ogłoszonych przez LGD LASOVIA - 27

Ilość ogłoszonych naborów na powierzenie Grantu - 8

Ilość wszystkich Wniosków o powierzenie Grantu – 35

Ilość wszystkich Wniosków złożonych do biura w ramach ogłaszanych konkursów - 169

Ilość wniosków wybranych w trybie konkursowym do dofinansowania i przekazane do UM – 121

Ilość Wnioskodawców, którzy podpisali umowy z UM – 95

Liczb protestów - 4, w tym tylko jeden skierowany do ponownej weryfikacji przez Radę

Beneficjenci, którzy korzystali ze wsparcia LGD LASOVIA rozłożyli się następująco:

Osoby fizyczne PDG – 45
Osoby fizyczne RDG – 8
JST (Gminy, GOK-i, SOKiS-y) – 9
Stowarzyszenia – 11
Ochotnicze Straże Pożarne – 11
Parafie – 5
Ludowe Kluby Sportowe – 4
Koła Gospodyń Wiejskich – 2

Kwoty dofinansowań w poszczególnych zakresach wyglądały następująco:
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Podejmowanie działalności gospodarczej – 2 660 000 zł, w tym 90 000 zł na miejsca noclegowe
Rozwijanie działalności gospodarczej – 1 343 984 zł
Zachowanie dziedzictwa lokalnego – 524 821 zł
Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury – 2 768 423 zł
Promocja obszaru - 299 949 zł

Razem pozyskane dofinansowanie w ramach działań konkursowych - 6 944 098 zł

Pozyskane dofinansowanie w ramach Projektów grantowych – 653 079 zł

Ogólna łączna kwota dofinansowań w ramach LSR 2014-2020 – 7 597 717 zł

Przez cały okres programowania mieliśmy okazję zmierzyć się z szeroką gamą pomysłów naszych
Beneficjentów, które niekiedy strasznie odbiegały od zasad programu i kwot dofinansowania, choć
zdecydowana większość realnie podeszła do możliwości wsparcia i konsekwentnie zrealizowali
założenia przedstawione we wnioskach o dofinansowanie. Tym bardziej jest nam strasznie miło i
czujemy się dumni, że dzięki wsparciu LGD LASOVIA tworzyły się nowe podmioty gospodarcze oraz
rozwijał się nasz wiejski obszar dzięki inwestycjom składanym przez JST czy też lokalne
Stowarzyszenia, KGW czy LKS-y. Na przełomie tych kilku lat zrealizowano masę pomysłów na
projekt, a częściach z nich chcemy się z Państwem podzielić na przykładzie działań
infrastrukturalnych i zachowaniu dziedzictwa, a także działań realizowanych w formie grantów.

Działania konkursowe:

Gmina Tuszów Narodowy „Pielęgnowanie dziedzictwa kulturowo-historycznego, poprawa
bezpieczeństwa i infrastruktury turystycznej Domu urodzenia gen. W.E.Sikorskiego w
Tuszowie Narodowym” – 99 809 zł  Gmina Tuszów Narodowy
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wszystkich Świętych w Chorzelowie "Wykonanie prac
konserwatorskich Zabytkowej Ambony, Feretronu Trójcy Św. oraz rzeźby Chrystusa
Zmartwychwstałego w kościele parafialnym p.w. Wszystkich Świętych w Chorzelowie" – 70 000
zł   Gmina Mielec
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP Królowej Polski w Ostrowie "Zabezpieczenie zabytkowego
budynku kościoła pw. NMP w Ostrowie poprzez wykonanie alarmu przeciwpożarowego,
antywłamaniowego oraz instalacji odgromowej" – 99 999 zł  Gmina Ostrów
Gmina Cmolas „Budowa siłowni zewnętrznej oraz zakup wyposażenia obiektów sportowo-
rekreacyjnych OWiR w Cmolasie" - 57 967 zł   Gmina Cmolas
Ludowy Klub Sportowy „Zacisze – Trześń” w Trześni "Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego
w Trześni"  50 000 zł  Gmina Niwiska
OSP Poręby Dymarskie "Budowa wiaty drewnianej obok budynku Domu Strażaka w Porębach
Dymarskich"  102 092 zł   Gmina Cmolas
OSP w Trześni „Modernizacja obiektu OSP Trześń na cele rekreacyjno -kulturalne" 160 000 zł 
Gmina Mielec
KGW w Maliniu II „Utworzenie wiejskiego placu zabaw wraz z street workoutem w Maliniu II" 
93 500 zł  Gmina Tuszów Narodowy
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Działania w formie udzielanych Grantów:

Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Niwiska "Promowanie obszaru LGD LASOVIA
poprzez wydanie książki o Przyłęku - miejscowości z terenu LGD LASOVIA"  20000 zł  Gmina
Niwiska
Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich "OSTROWIANKI" Wydanie publikacji pt. "Blizna. Z
dziejów wywiadu Armii Krajowej" mającej na celu promowanie dziedzictwa kulturowego z
obszaru LGD LASOVIA   20000 zł   Gmina Ostrów
Ochotnicza Straż Pożarna w Książnicach "Wydanie publikacji zawierających materiały na
temat historii miejscowości Książnice i Gminy Mielec w celu zachowania dziedzictwa
kulturowego i historycznego regionu"   20000 zł  Gmina Mielec
Stowarzyszenie "JAŚLANY" Wydanie albumu promocyjnego pn. "Jaślany wczoraj i dziś"  20000
zł  Gmina Tuszów Narodowy
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Cmolas „Opracowanie i wydanie albumu ukazującego i
promującego walory oraz zasoby Gminy Cmolas   20000 zł  Gmina Cmolas

W realizowanym programie PROW 2014-2020 LGD LASOVIA realizowała też projekt współpracy,
który z naszej strony opiewał na kwotę 108 000 zł. W dniu 16 listopad 2018 r. podpisaliśmy Umowę
na realizację Projektu Współpracy o nazwie „ Turystyczny Szlak Dobrego Smaku - TSDS” na kwotę
931 000 zł i razem z LGD PROWENT, LGD SIEDLISKO, LGD Region Sanu i Trzebośnicy, Lasoviacką
Grupą Działania i LGD Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej w ramach zaplanowanych działań
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zrealizowaliśmy m.in. publikacja książek, wydanie gier, informatory TSDS, tablice mobilne
magnetyczne dwustronne, wirtualny spacer, film promocyjny, warsztaty kulinarne, wydanie
kolorowanek, organizacja stoisk promocyjnych wraz z gadżetami promocyjnymi czy organizacja
konferencji.

Oczywiście w ramach wdrażania LSR i jej realizacji LGD LASOVIA organizowała wyjazdy studyjne w
ramach wdrażania dobrych praktyk na obszarze. Wyjazdy służyły poznaniu i zdobyciu wiedzy „jak to
robią inni” oraz pochwaleniu się innym „jak robimy to my”. Nasi uczestnicy mieli okazję zobaczyć i
„posmakować” regionu:  Maj 2018 – Wyjazd do Nałęczowa – Kazimierz Dolny, Październik 2018 - 
Wyjazd do Świętokrzyskiego, Lipiec  2019 – Wyjazd do Zamościa. Zarówno my jak i uczestnicy mile
wspominamy odbyte wyjazdy i mamy nadzieję, że w nowej perspektywie PS WPR 2023-2027 nie
zabraknie działań aktywizujących oraz ciekawych pomysłów na realizację czy to założeniu własnej
działalności gospodarczej lub rozwinięciu jej, a także działań na rzecz lokalnej społeczności i naszego
obszaru oraz działań nowych zaplanowanych w LSR na lata 2023-2027 dedykowanych uczniom czy
osobom starszym.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji zaplanowanych celów i działań i dzięki
Wam oraz zaangażowaniu w rozwój naszego obszaru możemy dalej to kontynuować i wspierać Was
na tyle ile możemy, a chcemy by było tego wsparcia jak najwięcej.
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